
ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 18 stycznia 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody  

„Mokry Las”  

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1651, 1045 i z 2014 r. poz. 926) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 31 grudnia 

2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2015 r. poz. 133) zmieniającym zarządzenie Nr 15/2011 Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie ustanowienia planu 

ochrony dla rezerwatu przyrody „Mokry Las”(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. Nr 98, poz. 835)  

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w załączniku nr 2 w kolumnie pod tytułem „rodzaj” Lp. 1. otrzymuje brzmienie: 

„Lp. 1. Usuwanie brzozy i osiki z II piętra drzewostanu oraz rozluźnienie podszytu””; 

2) § 1. pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) w załączniku nr 2 zapis pod tabelą otrzymuje brzmienie: 

„Usuwanie brzozy i osiki z II piętra oraz nadmiaru podszytu ma na celu protegowanie 

głównych gatunków drzew charakterystycznych dla naturalnych zbiorowisk leśnych wy-

stępujących na terenie rezerwatu oraz stopniowe odsłanianie odnowień naturalnych jodły. 

Wycinka brzozy i osiki powinna odbywać się w okresie jesienno – zimowym, a transport 

wyciętych drzew poza teren rezerwatu powinien się odbyć przy pokrywie śnieżnej, możli-

wie najkrótszą drogą.””. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

Kazimierz Perek  

Id: C86DFF77-1A9E-449B-BC4B-70AFCC219606. Podpisany Strona 1



 

UZASADNIENIE 

 

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Mokry Las” został ustanowiony zarządzeniem 

Nr 15/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mokry Las” (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2011 r. 

Nr 98, poz. 835). W wyniku kontroli powyższego zarządzenia przez Ministra Środowiska na podsta-

wie § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie trybu kontroli 

aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej administracji rzą-

dowej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754), zarządzenie to zostało zmienione zarządzeniem Regionalnego Dy-

rektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 31 grudnia 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2015 r. 

poz. 133), przesłanym do kontroli Ministrowi Środowiska. 

Minister Środowiska pismem z dnia 4 września 2015 r. znak: DP-074-21/30806/15/JJ, poin-

formował Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, że po dokonaniu kontroli powyż-

szego zarządzenia na podstawie § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy nieze-

spolonej administracji rządowej, stwierdził uchybienia uzasadniające zmianę zarządzenia w sprawie 

ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mokry Las” we własnym zakresie.  

W piśmie z dnia 4 września 2015 r., znak: DP-074-21/30806/15/JJ, Minister Środowiska zamieścił 

następującą uwagę do przedmiotowego zarządzenia:  

„W § 1 pkt 6 zarządzenia zmieniającego zarządzenie dotyczące rezerwatu przyrody „Mokry Las” 

przewidziano, iż w załączniku nr 2 zarządzenia nr 15/2011 ma być wyznaczone działanie ochronne 

polegające na usuwaniu brzozy z II piętra oraz rozluźnianiu podszytu. Zgodnie z § 1 pkt 7 zarządzenia 

zmieniającego zarządzenie dotyczące rezerwatu przyrody „Mokry Las” wyjaśniono, iż dane działanie 

ma na celu protegowanie głównych gatunków drzew charakterystycznych dla naturalnych zbiorowisk 

leśnych oraz odsłanianie odnowień naturalnych jodły. 

Należy wskazać, że obok usuwania brzozy, powinno się także wyznaczyć działanie dotyczące usuwa-

nia osiki, ponieważ usuwanie brzozy, przy pozostawieniu osiki, nie przyniesie oczekiwanego efektu 

i realizacji ww. założonego celu”. 

W związku z powyższą uwagą zmieniono treść punktu 6 i 7 w paragrafie 1 zarządzenia zmie-

niającego zarządzenie dotyczące ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Mokry Las”. 

Obwieszczeniem znak: WPN-I.6202.22.2015.HG.4 z dnia 3 listopada 2015 r. Regionalny Dy-

rektor Ochrony Środowiska w Łodzi zawiadomił o możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu 

poprzez zapoznanie się z projektem zarządzenia zmieniającego plan ochrony dla rezerwatu „Mokry 

Las” i możliwości składania uwag i wniosków. W powyższym postępowaniu nie zgłoszono uwag.  

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt zarządzenia 

został przesłany pismem znak: WPN-I.6202.22.2015.HG.2 z dnia 2 listopada 2015 r. do Rady Gminy 

Siemkowice z prośbą o zaopiniowanie (data doręczenia: 04.11.2015 r.). Projekt zarządzenia został 

pozytywnie zaopiniowany przez Radę Gminy Siemkowice uchwałą nr XI/48/15 z dnia 27 listopada 

2015 r. 

Projekt zarządzenia na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 

i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r., poz. 525, z późn. zm.) został uzgodniony 

przez Wojewodę Łódzkiego pismem z 11 stycznia 2016 r., znak: IA-IV.0521.2.2016.  

Id: C86DFF77-1A9E-449B-BC4B-70AFCC219606. Podpisany Strona 2




